
 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

Rua: Inácio Felix de Oliveira, s/n, Centro, Catingueira-PB – CEP 58.715-000 

Gabinete do Prefeito 

 
PORTARIA N° 0028/ 2017 

 

O Sr. ODIR PEREIRA BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira – PB, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 44 

da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei Complementar 15/2013 de 30 de 

setembro de 2013. 

 

RESOLVE:  

 

Nomear a Sr.ª MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA COSTA, do cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de Empenhos – SM-3, junto a Secretaria Municipal 

de Administração, Gestão Financeira e Orçamentária, até ulterior deliberação. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

MUNICÍPIO  

XVIII JORNAL OFICIAL DO 
 

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA- PB 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/97, de 24/04/97 

 

01 Fev 2017 
I 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 2  

 

 

PORTARIA N° 0029/ 2017 

 
O Sr. ODIR PEREIRA BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira – PB, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 44 

da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei Complementar 15/2013 de 30 de 

setembro de 2013. 

  

RESOLVE:  

 

Nomear o Sr. ODIR PEREIRA BORGES NETO, do cargo de provimento em 

comissão de Secretário Chefe – SM-1, junto a Secretaria Municipal de Gabinete, até ulterior 

deliberação. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N° 0030/ 2017 

 

O Sr. ODIR PEREIRA BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira – PB, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 44 

da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei Complementar 09/2007 de 29 de maio 

de 2007. 

  

RESOLVE:  

 

Nomear o Sr. WANDERLEY OLIVEIRA LOPES, do cargo de provimento 

em comissão de Diretor Administrativo – SM-2, junto a Secretaria Municipal de Saúde, até 

ulterior deliberação. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 31/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar 

n.º 09/2007 de 29 de maio de 2007, 

  

Resolve: Nomear, ANA FLÁVIA FAUSTO ANGELIM, portador do CPF: 

080.890.894-45, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Vigilância 

Epidemiológica, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 3  

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 32/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar 

n.º 09/2007 de 29 de maio de 2007, 

  

Resolve: Nomear, ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA NETO, portador do CPF: 

095.528.454-67, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Controle, 

Avaliação, Regulação e Auditoria, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 33/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município, 

  

Resolve: Designar, a servidora TATIANNY DE CARVALHO SILVA, para 

exercer desempenhar a função de Coordenadora do SAMU, junto ao Secretaria Municipal de 

Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 34/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar 

n.º 12/2010, 

  

Resolve: Nomear, PLACIDO PEREIRA DA COSTA, portador do CPF: 

043.315.514-07, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Esportes, 

junto a Secretaria Municipal de Esportes, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 4  

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 35/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar 

n.º 12/2010, 

  

Resolve: Nomear, FRANCISCO PEREIRA LOPES, portador do CPF: 

026.612.104-74, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Diretor de Cultura, junto a 

Secretaria Municipal de Cultura, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 36/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar 

n.º 09/2007, 

  

 

Resolve: Nomear, DAMIÃO FERNANDES ALENCAR, portador do CPF: 

041.734.624-76, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Transporte 

Escolar, junto ao Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 37/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar 

n.º 15/2013 de 30 de setembro de 2013. 

  

 

Resolve: Nomear, HELENA SILVA CELESTINO, portadora do CPF: 

930.998.784-72, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Gerente do Centro de 

Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, junto ao Secretaria Municipal de 

Assistência Social, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 5  

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 38/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar 

n.º 15/2013 de 30 de setembro de 2013. 

  

Resolve: Nomear, ILANNE LUIZ DE AZEVEDO LEITE, portadora do CPF: 

093.834.554-03, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de 

Capacitação e Gestão do Trabalho, junto ao Secretaria Municipal de Assistência Social, até 

ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 39/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar 

n.º 15/2013 de 30 de setembro de 2013. 

  

Resolve: Nomear, JULIANA NÓBREGA DOS SANTOS SOARES 

PEREIRA, portadora do CPF: 036.876.234-32, para exercer o cargo de provimento em Comissão 

de Coordenadora Operacional de Controle de Processos e Recursos Humanos, junto a Secretaria 

Municipal de Assistência Social, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 40/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 09/2007 de 29 de maio de 2007, 

  

Resolve: Nomear, DANIELA INÁCIA DE MORAIS, portadora do CPF: 

072.415.584-80, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de 

Farmácia, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 6  

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 41/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 09/2007, 

  

Resolve: Nomear, KTYELL DAYVIANNE FAUSTO DE SOUSA, portador 

do CPF: 045.253.254-02, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de 

Material Didático, junto ao Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 42/2017 

 

              O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 15/2013 de 30 de setembro de 2013. 

 

Resolve: Nomear, MARCÍLIA CAETANO FAUSTO, portadora do CPF: 

033.852.334-02, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de 

Cerimonial, junto ao Gabinete do Prefeito, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 43/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar 

n.º 09/2007 e da Lei Complementar n.º 15/2013, 

  

Resolve: Nomear, ADALBERTO VIEIRA BATISTA, portador do CPF:  

026.249.891-02, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Guarda 

de Patrimônio, junto a Secretaria Municipal de Administração, Gestão Financeira e 

Orçamentária, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 7  

 

 

CONTRATO nº 0002/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Tuanny Dantas de Sá Moura - CPF nº 090.311.994-35 

Objeto: Prestar Serviços como Psicóloga do Programa NASF, neste município; 

Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Tuanny Dantas de Sá Moura 

Contratado

 

CONTRATO nº 0003/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: José Olegario Gomes de Souza - CPF nº 090.584.914-04 

Objeto: Prestar Serviços como Professor (Educador Físico do NASF- Núcleo de Apoio 

a Saúde da Família), neste município; 

Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

José Olegario Gomes de Souza 

Contratado

 

CONTRATO nº 0004/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Maria Helena Alves Leite - CPF nº 101.237.454-89 

Objeto: Prestar Serviços como Nutricionista do NASF - Núcleo de Apoio a Saúde da 

Família, neste município; 

Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Maria Helena Alves Leite 

Contratado



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 8 

  

CONTRATO nº 0005/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Renata Adriana Gomes da Silva - CPF nº 025.513.944-65 

Objeto: Prestar Serviços como Fisioterapeuta do NASF - Núcleo de Apoio a Saúde da 

Família, neste município; 

Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Renata Adriana Gomes da Silva 

Contratado

 

CONTRATO nº 0006/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Edila Pablizia Cavalcante Batista - CPF nº 096.985.264-98 

Objeto: Prestar Serviços como Fisio Cirurgiã Dentista no Programa de Saúde da Família 

na Unidade de Saúde “Albino Felix”, neste município; 

Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Edila Pablizia Cavalcante Batista 

Contratado

 

CONTRATO nº 0007/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Larissa Lucena dos Santos - CPF nº 160.120.704-20 

Objeto: Prestar Serviços como Assessora Jurídica na Área Administrativa, junto a 

Secretária de Assistência Social, neste município; 

Valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados os 

descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

Larissa Lucena dos Santos 

Contratado



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 9 

  

CONTRATO nº 0008/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Ivonete Soares de Almeida - CPF nº 050.891.054-48 

Objeto: Prestar Serviços como Agente Comunitário de Saúde, neste município; 

Valor: R$ 1.014,00 (um mil e quatorze reais) mensais, de onde deverão ser efetuados os 

descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Ivonete Soares de Almeida  

Contratado

 

CONTRATO nº 0009/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Michely Montenegro dos Santos Nunes - CPF nº 052.298.174-70 

Objeto: Prestar Serviços como Assistente Social/CRAS, junto a Secretária de Assistência 

Social, neste município; 

Valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados os 

descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Michely Montenegro dos Santos 

Nunes 

Contratado

 

CONTRATO nº 0010/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Acicleide Maria da Conceição Hilário Lacerda - CPF nº 544.091.014-04 

Objeto: Prestar Serviços como Assistente Social/CRAS, junto a Secretária de Assistência 

Social, neste município; 

Valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados os 

descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

Acicleide Maria da Conceição Hilário 

Lacerda 

Contratado

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 10  

 

CONTRATO nº 0011/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Salviano Soares Leite - CPF nº 086.987.934-01 

Objeto: Prestar Serviços como Educador Social/CREAS, junto a Secretária de 

Assistência Social, neste município; 

Valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais, de onde deverão ser efetuados os 

descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Salviano Soares Leite  

Contratado

 

CONTRATO nº 0012/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Zillene Carlos Felix - CPF nº 025.745.034-30 

Objeto: Prestar Serviços como Professor de Ensino Infantil, neste município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais)mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Zillene Carlos Felix 

Contratado

 

CONTRATO nº 0013/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: João Batista de Sousa Almeida - CPF nº 008.474.324-75 

Objeto: Prestar Serviços como como Consultor de Programas do DATASUS, neste 

município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 01 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 01 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

João Batista de Sousa Almeida 

Contratado

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 11  

 

CONTRATO nº 0014/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Rita de Cassia Pereira Barbosa Santos - CPF nº 081.004.714-44 

Objeto: Prestar Serviços como Professor de Ensino Infantil, neste município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 13 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 13 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Rita de Cassia Pereira Barbosa 

Santos  

Contratado

 

 

CONTRATO nº 0015/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Marcilio Emmanuel Felix Ferreira - CPF nº 025.745.034-30 

Objeto: Prestar Serviços como Professor de Educação Física, neste município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 13 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 13 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

Marcilio Emmanuel Felix Ferreira 
Contratado

 

 

CONTRATO nº 0016/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: Helena Rayane Barbosa de Lacerda - CPF nº 095.329.894-98 

Objeto: Prestar Serviços como Professor de Ensino Infantil, neste município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais)mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 13 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 13 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

Helena Rayane Barbosa de Lacerda 

Contratado 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 23 fevereiro 2017 | Pág. 12  

 

CONTRATO nº 0017/2017 

 

Contratante: Prefeitura Municipal De Catingueira - CNPJ nº. 08.885.287/0001-96 

Contratado: João Galdino de Souza - CPF nº 624.764.834-00 

Objeto: Prestar Serviços como Professor/EJA (Educação de Jovens e Adultos), neste 

município; 

Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

os descontos legais; 

Vigência: 06 (seis) meses – início 13 de fevereiro de 2016. 

 

Catingueira – PB, 13 de fevereiro de 2017. 

 

ODIR PEREIRA ORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

João Galdino de Souza 

Contratado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


